
Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 27 
A DE COMPAÑÍAS te 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.A.13. 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBAT 

    . rd 

CONSIDERANDO: gor Le a y . . 

Mz A: 
Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la Scrura púbico Stargada ante el 
Notario Tercero del Cantón GUARANDA, el 11/Marzo/2013, '4ue cohtieis' la cónstitución de la 
compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA PAZMIÑO GARCIA S.A. y la 
escritura Aclaratorla y Ratificatoria de dicho acto societario otorgada anterélmismo notario, el 
16/Abril/2013. ate 

Que lía Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2013.249 de 
03/Mayo/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de enero del 
2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA PAZMIÑO GARCIA S.A. y disponer que un extracto de las escríturas se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notarlo antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de las escrituras que se aprueban, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba las referidas escrituras y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un perlódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de las escrituras públicas Inscritas en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 01A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 

1 Hna e UA? 
ra. Alexandra Espín Rivadenelra 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

m 

i fotostatica 
RAZON: Certífico que la copia 

| wo. Tr 520131 
ue antecede 0S reproducción exacta del 

| Nro. Trámite 5.2013.172 
q 

i fue presen- 
umento original que me 

a 
lado y devuelto al interesado, de todo lo 

cual LOPE". 
201 

Suara d0 a A 8 MAY 2088. A 

O ou 
EE Str Ask > 

A REL A 
http://ventanillasc/motor

/motorpro.nsf/Todo/c18208
c7793e740405257b6000505fc

d?Edit... 

03/05/2013 

  
    

     

  

    

    

O 
EEE



“8 
s te 

«OFICINA DEL REGISTRO DE LAPROPIEDAD DEL 
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DEL 

CANTON CUMANDA 

Cumandá, Mayo 15 del 2013 

  

15 H: 00 

CERTIFICO: Que en esta fecha queda INSCRITA, la Copia del testimonio de la 
escritura Pública de CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO “PAZMIÑO GARCIA S.A”. Y LA RESOLUCION N". 
SC.DIC.A.13.248 DE FECBA 3 DE MAYO DE 2013, que antecede bajo la Partida 
número CERO NUEVE. LO 
Repertorio con eMúmeto 

  

     

  

CES) 

1 
o aro A 

"22% "AB. ¡BRENDA TORRES CHÁVEZ 
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD DEL CANTON CUMANDÁ (E) 

    
    

Registro Mercantil; y, anotada en el Libro de. -


